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ارکستر صداوسیما در »تکیه ملت« 
کنسرت رایگان برگزار می کند

ارکستر سمفونیک و گروه کُر سازمان صداوسیما هم 
زمان با برگزاری سوگواره هنری آیینی »تکیه ملت« 

مجموعه آثاری را پیش روی مخاطبان قرار می دهد.
به گزارش مهر، هم زمان با آغاز سوگواره هنری آیینی 
»تکیه ملت«، پروژه ای موسیقایی نمایشی توسط ارکستر 
سمفونیک و گروه سازمان صداوسیما در مجموعه ورزشی 

شهید شیرودی تهران به صورت رایگان برگزار می شود.
در این ویژه برنامه موسیقایی که در کنار برخی دیگر از 
فعالیت های فرهنگی هنری دیگر پیش روی مخاطبان قرار 
می گیرد حسین شریفی رهبر ارکستر و سالار عقیلی به 

عنوان خواننده حضور دارند.
رقابت هنری و آئینی نوجوانان دختر و پسر با میزبانی 
محسن عراقی، پخش برنامه زنده رادیو اربعین، پخش یک 
برنامه تلویزیونی از شبکه تهران، نمایشگاه و مواکب پذیرایی 
از دیگر برنامه هایی هستند که در ویژه برنامه »تکیه ملت« 
پیش روی مخاطبان قرار خواهد گرفت. سوگواره هنری 
آیینی »تکیه ملت« در قالب رویداد مردمی »آرمان« با شعار 

»آرمان شهر من« پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.
سوگواره هنری آیینی »تکیه ملت« از دیروز شنبه ۱۳ 
مرداد تا روز جمعه ۲۶ مرداد در مجموعه ورزشی شهید 
شیرودی تهران برگزار می شود و علاقه مندان برای تهیه 
بلیت رایگان این کنسرت نمایش می توانند به سامانه 

اینترنتی این رویداد مراجعه کند.

مصطفی راغب کنسرت رایگان می دهد
کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« با اجرای ویژه مصطفی 
راغب به صورت رایگان و هم زمان با آغاز ماه صفر در تالار 

وحدت روی صحنه می رود.
به گزارش مهر، کنسرت »چهارپایه عشق« با حال 
و هوای ماه محرم و صفر الهام گرفته از سنت اصیل 
چهارپایه خوانی برای خواندن نوحه های تأثیرگذار است که 
با اجرای مصطفی راغب پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.
در این اجرا قطعاتی از مراثی و نوحه های نام آشنا و 
نوستالژیک و همچنین آثار مصطفی راغب با موضوع 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( همراه با ارکستر ۲۵ نفره 
اجرا می شوند. کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« در 
تاریخ های ۱۶ تا ۲۰ مرداد، از ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت 

برگزار می شود. 
علاقه مندان برای تهیه بلیت رایگان می توانند به سامانه 
»ایران تیک« مراجعه کنند این در حالی است که مخاطبان 
تنها با در دست داشتن بلیت های کنسرت که از سایت فوق 
تهیه کرده اند، امکان ورود به سالن و تماشای کنسرت را 

خواهند داشت.

تام کروز بدلکار اختتامیه المپیک شد

تام کروز ستاره هالیوودی قرار است به عنوان بخشی از 
مراسم اختتامیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور داشته باشد.
به گزارش ایسنا، در مراسم اختتامیه المپیک پاریس 
که در تاریخ ۱۱ آگوست برگزار می شود، تام کروز ستاره 
فیلم های اکشن هالیوودی از طریق یک ویدئوی از پیش 
ضبط شده در پاریس و لس انجلس )میزبان المپیک 
۲۰۲۸( حضور خواهد داشت. تام کروز ۶۲ ساله سینما قرار 
است به عنوان بخشی از پخش تلویزیونی مراسم اختتامیه 
از پشت بام ورزشگاه ملی فرانسه )استاددو فرانس( به پائین 
سقوط کند. بر اساس گزارش  گاردین، پخش زنده مراسم 
اختتامیه پس از آن به فیلم های از پیش ضبط شده از تام 
کروز در خیابان های پاریس با موتور سیکلت و سپس در 
هواپیمای به سوی کالیفرنیا ادامه می یابد، در حالی که او 
همواره پرچم المپیک را در دست گرفته و در انتها نیز به 

تپه معروف هالیوود می رسد.
کروز از آغاز سال جدید مشغول فیلمبرداری قسمت 
جدید فیلم »ماموریت غیرممکن« در لندن و پاریس بوده 
است. گفته می شود که خود این بازیگر به کمیته بین المللی 
المپیک، پیشنهاد ساخت این ویدئوها را داده است. تام 
کروز پیش از این در سال ۲۰۰۴ نیز در حمل مشعل 

المپیک آتن حضور یافته بود.

»لوتریا« به استرالیا می رود

فیلم سینمایی »لوتریا« ساخته علی عطشانی در بخش 
مسابقه سومین جشنواره بین المللی فیلم های استرالیا 

رقابت می کند.
به گزارش ایلنا به نقل از مشاور رسانه ای بیتافیلم، 
فیلم سینمایی »لوتریا« به کارگردانی علی عطشانی و 
تهیه کنندگی مشترک مهدی منیری، مهدی منصوری، 
رعنا نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا درودیان 
همایونی، کسری درودیان همایونی  و احسان ولی پور 
زند در پنجاهمین حضور بین المللی خود، در بخش 
 مسابقه سومین دوره جشنواره بین المللی استرالیا
Australia Film Festival با دیگر آثار سراسر جهان 
رقابت می کند. جشنواره فیلم های استرالیا از ۱۳ تا ۱۵ 
آگوست در شهر سیدنی استرالیا برگزار می شود. فیلم 
سینمایی »لوتریا« که اواخر سال ۲۰۲۱ در کشور مکزیک 
ساخته شده است،. فیلمنامه »لوتریا« بر اساس یک داستان 

واقعی و نوشته علی عطشانی و محمودرضا ثانی است.

موسیقی

سینمای جهان

جشنواره

با نگاهی به نمایش کاوه مهدوی عنوان شد

»شاه لیر« قالیچه خیال پرواز از خاور به باختر
گروه فرهنگی- مهدی حاصل پور- اعظم قدمی: در تعریف کلی 
فوتبال ورزش است و تئاتر هنر. ورزش با سلامتی جسم در ارتباط است و 
هنر با سلامتی روان. انگار دو دنیای متفاوت اند. اما زمانی که به ریشه های 
تئاتر می نگریم و به خاستگاه آیینی آن می رسیم، در می یابیم که فعالیت 
جمعی، عنصر مشترکی است که آنها را به هم پیوند داده است. تئاتر به عنوان 
فعالیتی جمعی پس از گذار از آیین، به صحنه های پرشکوه کشیده شده 
و قواعد روایی ویژه ای برای حیات جاودانه خود و ارتباط با مخاطب ایجاد 
 ،complicationگره افکنی ،exposisionمی کند. این قواعد از معرفی
کشمکش Conflict، تعلیقsuspense، نقطه اوجClimax و... گرفته 
تا تم هایی مثل خیانت، عشق، نوع-دوستی، تردید، دروغ و...، تلاش خود 
را برای نگه داشتن مخاطب بر روی صندلی های سالن نمایش و لذت بردن 
از زمانی که برای دیدن نمایش اختصاص داده، می کند. عینا همان عناصر 
کاربردی با نام های تخصصی فوتبال که در طول زمان صیقل یافته و این 
بازی را با ایجاد رقابت های متنوع میان تیم های مختلف، برای مردمی که 

مخاطب این نمایشِ ورزشی هستند، هر روز جذاب تر می کند. 
از دیدگاه پی یر گیرو »کارکرد هنر این نیست که احساسات را با به زنجیر 
کشیدن آنها در شبکه ای از روابط عینی به ما بفهماند، بلکه کارکرد آن این 
است که با ارائه ی تقلیدی از واقعیت، کاری کند که آنها را احساس کنیم. 
بازی، مانند هنر، تقلیدی است از واقعیت، به ویژه تقلیدی است از واقعیت 
اجتماعی. بازی وضعیتی است که برای قرار دادن افراد در طرح واژه ای که 

دلالت گر زندگی اجتماعی است، ساخته و پرداخته می شود.«
فوتبال نیز به عنوان یکی از بازی هایی که ساخته و پرداخته ذهن بشری 
بوده است بیش از یک صده قبل در انگلیس آغاز شد. با نگاهی دقیق به 
بازی فوتبال می توان دریافت که در دل این سوژه، ابژه هایی نمادین نهفته 
است. برای اثبات آن همین نکته کافی است که توپ، بیش از سه هزار 
سال پیش، در فرهنگ کهن مایا سمبل خورشید بوده و طبق مراسم این 
آیین باستانی، کاپیتان تیم بازنده قربانی خدایان می شد.  با این نگاه درباره 
نمایش شاه لیر به کارگردانی کاوه مهدوی می توان اینگونه برداشت کرد 
که ادغام دو سوژه کهن با نمادها و نشانه های بسیار که در بطن هر یک 
وجود دارد، می توانست به صورت عینیObjevtive با وحدت و هماهنگی 
بیشتری در اجزا به تصویر در آمده و به تشکیل یک واحد کامل منتهی 
شود. باید متذکر شد که نمادها و نشانه های نمایش و فوتبال به خوبی در 
کنار هم معنا یافته اند: »زبان بدن بازیگران، حرکات بازیکنان فوتبال را 
عینا تقلید می کند. در جدالی دراماتیک بازیگران تکل می زنند، زمانی که 
کاراکتری در معرض خطر است کارت زرد می گیرد، اگر کسی بمیرد کارت 
قرمز می گیرد، پادشاه زمانی که با بی مهری دخترانش مواجه می شود درون 

دروازه با توپ هایی که به سمتش شوت می شوند گل می خورد و...«
به نظر می رسد کاوه مهدوی به عنوان یک هنرمند خوش فکر، قطعا 
می دانسته که می تواند طرح داستانی و رویداد دراماتیک نمایش شاه لیر 
را آداپته و امروزی کرده و مثلا کشمکش میان پادشاه و دخترانش را 
به رابطه میان مالک باشگاه و فرزندانش تقلیل بدهد اما آگاهانه دست 
به ترکیبی خلاقانه می زند. نشانه های عینی فوتبالی جایگزین نشانه های 
نمایشی شاه لیر می شود. در دیالوگ شاه لیر است و سرزمینی که به حسب 
میزانِ چاپلوسی دختران پادشاه، میان آنها تقسیم می شود؛ و در تصویر 
عناصرِ فوتبال اند. شاه لیر و دیگر بازیگران نمایش، لباس بازیکن های فوتبال 
را پوشیده اند تا حدی که نام واقعی نمایشی شان هم پشت لباسشان چاپ 

شده است. 
آنچنان که بیان شد وفاداری کارگردان به متن شاه لیر به عنوان یک 
اثر ادبی کلاسیک که نمود عینی آن را در بیان پرطمطراق ادبی می بینیم 
و از طرفی به بازی فوتبال به عنوان یک ورزش، به خوبی مشهود است 
اما به نظر می رسد ترکیب این دو عنصر می توانست با ریزبینی و درایت 
کارگردان، به لایه های عمیق تری وارد شده و مخاطب را با چالش و کشف 
در مورد ارتباط میان فوتبال و نمایش روبرو کند. بدیهی است به تصویر 
درآوردن تراژدی بزرگ شاه لیر در میان هیاهوی داوری و فوتبال و تکل ها 
و به نمایش کشیدن سقوط تدریجی شخصیت داستان، امر سهل الوصولی 

نیست و کارگردان به طرز موفقیت آمیزی از پس آن بر آمده است.
بازیگران اصلی توانسته اند با ارائه بازی غیرواقع گرایانه، زبان بدن و 
حرکات نمایشی و غلوآمیز و استفاده از عناصر فانتزی در بازیگری، فضایی 
که کارگردان با توجه به طراحی صحنه و نور و لباس و حتی انتخاب 
موسیقی تصمیم به انتقال آن گرفته را به خوبی به باور مخاطب برسانند. 

»در میان بازیگران نقش گلاستر بیش از همه می درخشد.«
بازیگر نقش شاه لیر اما انگار متفاوت است. او تلاش می کند جنس بازی 
خود را با دیگران همسو کند اما این تلاش به اسلوموشن شدن حرکات وی 
انجامیده است. تنها جنس صدای بازیگر است که شاه لیر را تداعی می-کند. 
خسته و زخمی.  از دیگر نقاط قوت نمایش می توان به خواندن اشعار به 
صورت دسته جمعی توسط تیم فوتبال اشاره کرد که همسرایی همسرایان 

نمایشنامه های شکسپیر را تداعی می کند.
شاید تلفیق یکی از برترین آثار نمایشی تاریخ، که از قضا قابلیتی جادویی 
برای به نمایش درآمدن در هر زمان و اتمسفری را داراست با ورزشی 
پرطرفدار و محبوب مثل فوتبال، شجاعت و جسارتی دیوانه وار می طلبد، اما 
آنچه باعث جلوگیری از نزول فرم و محتوا در عینی کردن این اثر نمایشی 
می شود طراحی اندیشمندانه بدن، صحنه، نور و دیالوگ های تاویل پذیر در 

لحظه لحظه ی اجزای متن تا به رسیدن به اجرا می باشد.
شاه لیر را می توان بر قالیچه خیال پرواز داد از خاور به باختر. آدم است 
که شالوده اش با ولع قدرت، غرور و تکبر آمیخته شده و نسل به نسل 
می آید تا برسد به فرداهای تاریخ. به ذهن سیال امروز در کالبد »ایکاروس« 
به »شاه فریدون و سه پسرش.« ضعف تراژیک انسان است که بارها و بارها 

دستمایه ای برای تصویرکردنِ تخیلات روحِ پرتلاطم آدمی شده است..

نقد و تحلیل

نمایش »نبرد رستم و سهراب« 
در حالی اجرای خود را در استادیوم 
بین المللی تنیس باشگاه انقلاب آغاز 
کرده که قرار است نمایشی با پایه بلیت 
۵۹۰ تا یک میلیون و ۳۵۰ هزارتومان 
نمایشی از یکی از داستان های کهن 
به پیش چشم  را  فردوسی  شاهنامه 
که حسین  نمایشی  قرار دهد.  مخاطب 
پارسایی کارگردان است و بازیگرانی 
چون امیر آقایی، سینا مهراد، الناز 
بانیپال  احمدیه،  پردیس  شاکردوست، 
شومون، علی زند وکیلی در آن ایفای 

نقش می کنند.
میل به اجرای هنر تئاتر در بخش 
خصوصی و دعوت از بازیگران سینما و 
دریافت دستمزدی های سینمایی در اجراهای 
نمایشی، صرف هزینه هنگفت برای تهیه و 
تولید و بسیاری دیگر از مسائل هزینه بردار 
در مرحله نمایشنامه خوانی، تمرین تا اجرا 
در بخش خصوصی باعث افزایش قیمت بهای 
نمایش شده است. هزینه هایی که شاید برای 
تیم تولید و عوامل تئاتر درآمدزایی داشته 
باشد؛ اما بی تردید به بدنه نحیف تئاتر ایران 
و به خصوص گروه های کوچک نمایش و 
مخاطبان حرفه ای تئاتر آسیب جدی وارد 

می کند.
نبود متولی

 در بخش نظارتی وزارت ارشاد
به گزارش خبرآنلاین، همچنین نبود 
متولی در بخش نظارتی وزارت ارشاد 
و به خصوص مرکز هنرهای نمایشی بر 
قیمت گذاری بلیت تئاترهای روی صحنه، 
سوق پیداکردن هنر تئاتر به سودآوری های 
نامتعارف برای تهیه کننده با نگاه به گیشه، 
تغییر ذائقه مخاطب و میل پیدا کردن 
به نمایش های صرفاً موزیکال، اختلال در 
سیستم تهیه و تولید گروه های تئاتری، نبود 
پاسخ روشن از سوی مسئولان وزارت ارشاد 
و خانه تئاتر موجب شده در طول سال های 
متمادی آثاری تولید شود که با هنر تئاتر 

همخوانی نداشته باشد.
البته در سال های نه چندان دور شهرام 
کرمی زمانی که مدیرکل هنرهای نمایشی 
بود، در نشستی در پاسخ به اعتراض 
مبنی بر قیمت گذاری بالای بلیت نمایش 
به  می میرد«  نشسته  »می سی سی پی 
کارگردانی همایون غنی زاده بر تشکیل 
شورای تعیین قیمت بلیت تئاتر برای برآورد 
قیمت استاندارد بلیت نمایش بر اساس میزان 
هزینه کرد گروه ها تأکید کرد و معتقد بود 

نرخ استاندارد قیمت بلیت های تئاتر را تولید 
در بخش خصوصی برهم زده است. این 
صحبت کارشناسی و مدیر تئاتری در آن 
دوران موردتوجه و اقدام و برنامه ریزی برای 
نمایش های تئاتر نشد و امروز برهم ریختن 
نظم مالی هنر نمایش در ابعاد مختلف 
هستیم. در همین راستا حامد شیخی 
نویسنده و کارگردان درباره قیمت گذاری 
نامتعارف بلیت تئاترهای در حال اجرا گفت: 
بخشی از اختلال پیش آمده در قیمت گذاری 
نمایش های در حال اجرا، خود مردم هستند 
که با خرید بلیت و استقبال، مهر تأییدی بر 
قیمت گذاری های نامتعارف در عرصه تئاتر و 

هنر نمایش می گذارند.
وی که نمایش »هفت پیکر« برگرفته از 
مطالعاتی در زمینه تاریخ و ادبیات ایران و 
حکیم نظامی گنجوی را نیز روی صحنه اجرا 
کرده است؛ سکوت خانه تئاتر را جایز ندانست 
و گفت: البته مهم تر از مخاطب به اعتقاد من 
مسئولان و متولیان هستند که باید نگاه 

نظارتی به این موضوع داشته باشند. 
به عنوان مثال نهادی مثل خانه تئاتر و یا 
اداره هنرهای نمایشی در این شرایط موظف 
است ورود کند و پاسخی برای تفاوت قیمت 
بین نمایش های تئاتر شهر و نمایش هایی 

همچون »نبرد رستم و سهراب« داشته 
باشند. شیخی تأکید کرد: متأسفانه زرق وبرق 
نمایش هایی چون »کنسرت نمایش« و یا 
»تئاتر موزیکال« نظم ذهنی و تعریف و الفبای 

تئاتر را در ذهن مخاطب برهم ریخته است.
حضور بلاگرها به جای بازیگر

 برای جلب مخاطب دردناک است
این کارگردان گفت: غیر از نبود استاندارد 
برای قیمت گذاری، یک اتفاق بدتر دامن گیر 
تئاتر شده است، حضور بلاگرها به جای بازیگر 
برای جلب مخاطب توازن و تعریف استاندارد 
در تئاتر حرفه ای را بر هم ریخته و این موضوع 
بسیار دردناک است. به اعتقاد من باید مصوبه 
و قانونی وضع شود تا در هر اجرا یک یا چند 
بازیگر عضو انجمن بازیگران روی صحنه برود 
تا اصالت هنر نمایش حفظ شود و روی ذائقه 

مخاطب هم تأثیر بگذارد.
لازم به توضیح است، حسین پارسایی در 
سال ۱۳۹۶ نمایش »الیور توییست« را با 
بهای بلیت ۴۰ تا ۱۴۰ هزار تومان در تالار 
وحدت روی صحنه برد و در سال ۱۳۹۷ 
نمایش »بینوایان« را در سالن رویال هتل 
اسپیناس با بهای بلیت ۵۵ تا ۱۸۵ هزار 
تومان اجرا کرد که این دو نمایش باتوجه به 
قیمت دلار در آن سال ها و در مقایسه با 
سایر اجراهای روی صحنه جز نمایش های 

به اصطلاح لاکچری بود.
 او همچنین اردیبهشت سال گذشته 
نمایش »هفت خوان اسفندیار« را با حمایت 
مالی سازمان هنری رسانه ای اوج با بهای بلیت 
۱۲۰ تا ۳۶۰ هزار تومان در تالار وحدت بود 
و پارسایی مرداد سال جاری با قیمت گذاری 
۵۹۰ تا یک میلیون و ۳۵۰ هزارتومان یک 
رکورد نامتعارف مالی دیگر به کارنامه کاری 
خود ثبت کرد. رکوردی که همه اقشار مردم 
به خصوص قشر فرهنگی نمی تواند از آن 

بهره مند شوند.
ناگفته نماند حمید نیلی مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  برای 
پاسخگویی به طرح موضوع نظارت بر قیمت 

بلیت ها، موضوع را به بعد موکول کرد.

امروز ۱۴ مرداد مُقارنِ با امضایِ قانون 
اساسی مشروطیت در ۱۱۸ سال پیش یعنی 
سال ۱۲۸۵ خورشیدی می باشد، روزی که 
مظفرالدین شاه قاجار گفت اگر من امضا نکنم 
مردم خود طلب می کنند، در یک نگاه اجمالی 
به تاریخ ایران و فارغ از مجالس مَهستان دوران 
اشکانیان و مجالس مشورتی شاهانهء قبل و 
بعد از آن می توان گفت که روزنامه نگاران و 
سیاحان و بازرگانان و مُحصّلانِ خارج رفته از 
پیشتازان مهار قدرت بلِامنازعِ شاهان و حُکام 
و یا حداقل خواستار رقیق شدن اوَامرِمُلوکانهء 
خودکامگان عرصهء حاکمیت بودند و مشروط 
شدن قدرت سلطان و شاه را به کلمه ای بنام 
قانون خواستاربودند،  امثال میرزاصالح شیرازی 
در روزنامچهء کاغذ اخبار خبرهایی از غرب 
صنعتی و درحال صنعتی و بویژه از انقلابات 
آزادیخواهی فرانسه واستقلال آمریکای نوظهور 
به داخل وطن تزریق می کردند و موج بیداری 
در حال اوج گرفتن بود، عباس می رزای قاجار 
با اطلاع از بیداری غرب و پیشرفت نظامی  
و علمی  و تجربهء تلخِ شکست خِفَّت بارِ از 
روسیه در یک جایی به نمایندهء فرانسه )ژوبر( 

با عصبانیت می گوید شما چکارکردید که 
اینگونه پله های ترقی را یک شبه پیمودید و 
اینگونه بر جهان سیادت می کنید و در واقع 
فی الفور فرمولی اکِسیروار از ژوبرِ می خواهد 
که جواب منفی یا جوابی گیج کننده می گیرد 
و عصبانی تر می شود و می  غُرَّد: بگو اجَنبی 
بگو که ماچه کنیم و آخر و عاقبت دانشجو 
اعزام می کند برای نجات ایران ....قائم مقام 
فراهانی با قلم و زبان سِحرآمیزش قدرت شاه 
را محدود می کند و در واقع قدرت اولیه بین او 
و شاه بالانس می گیرد و همان بهانه ای می شود 
برای بدگویی بدخواهان و عزل و خفه شدنش 
در استخر بالاخانهء دلگشا پس از طناب گلو،  
امیرکبیرشهید در جمله ای معروف می گوید: 
اگر مجالم می دادند کنسطیطوسیون یا همان 
پارلمان ایجادمی کردم و نفََسِ دِسپوتیزم 
و فنِاتیزم و دیکتاتوری ناصرالدین شاه را 

می گیرد و در واقع قدرتش را معطوف به 
نظرات خود و قانون نانوشته می کند که تاوان 
او هم فَصدِ شَــرایین و خفه شدن با دستمالِ 
خیس در گلو توسط نمک پرورده اش حاج 
علیخان فراشباشی به دستور شاهی ۲۰ ساله 
و با موافقت مادرش مهدعلیا و توطئه های 
پیاپی انگلیس و.... در فین کاشان می شود،  
اصلاحات می رزاحسینخان سپهسالار در 
نیمهء راه با مرگش که ناصرالدین شاه ازقبل با 
حروف ابَجَد رقم زده بود پایان می  یابد،  می رزا 
یوسف خان مستشارالدوله با نوشتن رسالهء 
فقط یک کلمه با هشیاری منفی ناصرالدین 
شاه مُعترف می شود که علت عقب ماندگی 
ایران نبودِ یک کلمه بنام قانون و ناصرالدین 
شاه با زیرکی تمام می گوید علت نبود قانون 
چیست و مستشارالدوله بناچار به شخص ناصر 
اشاره می کند که علّتُ العللِ نبودِ قانون شاه 

است و تاوانش کوبیدن مکرر کتاب بر پشت 
سرش تا نابودی بیناییش و در نهایت مَغلول 
و محبوس و محصور و مرگ بهر حال ناقوسِ 
آزادی و قانونمَداری و مهار استبداد از غرب 
می وزد و نسیم دگرگونی وارد حیات اجتماعی 
مردم می شود و۱۴ سال پس از کشته شدن 
ناصرالدین شاه توسط میرزارضای کرمانی،  
رالفکرش مظفرالدین شاه  پیر پسرِ تقریبا مُنَوَّ
تسلیم خواست مردم و امضای قانون مشروطه 
شد و بلافاصله پس از چندروز از آن امضای 
شکیل به دیار باقی شتافت  و از آن روز ۱۱۸ 
سال می گذرد و فراز و فرودهای فراوان در 
تاریخ ایران ثبت گردید و در یک جمله عرض 
کنم تبریز تب خیز پیشتاز مشروطیت بود که 
این روزها هم فرزند آذربایجان و کردستان،  
ستارخان دوران،  ماهاتیر مسعود ایران )دکتر 
پزشکیان ( بعنوان فردی منورالفکر و باسواد و 
صاحب قلم یاد تبریز ۱۲۸۵ و پس از آن را 
زنده کرد و نگارنده بر آن است در ادامهء این 
نوشته بطور مسلسل بنگارد و به نسل جوان و 
می انسال و بزرگان وطن تقدیم دارد و درپایان 

سروده ام را بیادگارو مجدداً تقدیم می دارم. 

بلیت های گران همچنان  جنجالی است

 »نبرد رستم و سهراب« با جیب قشر فرهنگی جامعه

مشروطیت ۱۱۸ ساله شد
بیژن چهری

معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر:

تخلف ۳ پایگاه خبری در معرفی خبرنگارنما به صندوق هنر
معاون مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از تخلف برخی پایگاه های خبری در معرفی افراد 
خبرنگارنما برای عضویت در این صندوق خبر داد و گفت:  پس از بررسی کارشناسان مشخص 

شد افراد معرفی شده هیچ گونه ارتباط کاری با شغل خبرنگاری و رسانه نداشته اند.
به گزارش ایرنا، مسلم کریمی دیروز شنبه - ۱۳ مرداد ۱۴۰۳- در حاشیه نشست دبیر قرارگاه عدالت 
فرهنگی و مشاور مناطق محروم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با خبرنگاران در پاسخ به سوال ایرنا درباره 
انجام شدن روند رسیدگی به پرونده یک سری از خبرنگاران که از مدت ها پیش کار تکمیل پروفایل 
خود را انجام داده اند، اظهار داشت: مشکل فرایند عضویت خبرنگاران به دلیل تغییر در زیرساخت ها بود 
که همین باعث معطل ماندن کار شده است، البته اکنون روند کار هم طبق معمول در حال انجام است 
به دلیل تغییراتی که در اخذ اظلاعات در سامانه جامع رسانه های کشور انجام شده در حال رصد بودیم 
که کار با تاخیر انجام شده اما متوقف نشده و مساله ای نداریم. این مقام صندوق اعتباری هنر افزود: 
یک سری تغییرات در سامانه داشتیم که اصلاحات انجام شده و از اول هفته گذشته بررسی پرونده های 
خبرنگاران که حدود ۱۵۰ نفر هستند آغاز شده است؛ تا پایان این هفته پروفایل خبرنگاران واقعی و 
واجد شرایط توسط صندوق تایید می شود. معاون اعضای صندوق اعتباری هنر اظهار داشت: به مدیران 
سامانه جامع رسانه های کشور گفتیم که مجموعه های خبری معتبر از دیگر رسانه ها اعم از پایگاه های 
خبری جدا شوند و حتما تغییرات ساختاری در این بخش اتفاق بیفتد؛ به ما فردی معرفی شده به عنوان 
خبرنگار که هیچ کار خبری انجام نمی دهد و از نظر سامانه رسانه هم صحیح است. کریمی گفت: برخی 
پایگاه های خبری دارند تخلف انجام می دهند و نام افرادی را به عنوان خبرنگار برای عضویت در صندوق 
اعلام می کنند که مشاغل دیگری دارند و مرتبط با رسانه نیستند؛ ما روز مطبوعات حساس شدیم و از 

مدیران سامانه خواستیم تغییراتی اتفاق بیفتد تا تخلفات کمتر شود.
معاون اعضای صندوق هنر گفت: سامانه جامع رسانه های کشور خطا نکرده و طبق روال اطلاعات 
بارگذاری می شود، اما پایگاه های خبری هستند که از خبرنگارنماها پول هم گرفته اند، موردی بوده که 

فردی به عنوان خبرنگار به صندوق معرفی شده که البته کارش چیز دیگری بوده است.
کریمی توضیح داد: در عضویت افراد در صندوق، کاری که انجام دادیم این بود که از قبل شروع 
فعالیت دولت سیزدهم نزدیک به ۲۰ هزار متقاضی عضویت پشت خط بودند که کار شروع شد و شبانه 

روزی در حال انجام است، ضمن این که روند عضویت در صندوق هنر را تغییر دادیم.

 

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده

شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون در نظر دارد کالاي مشروحه ذیل را از طریق برگزاري 
مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده تهیه نماید. لذا با توجه به الزام درج مناقصات در سامانه ستاد 
www.( ایران، مناقصه گران می بایست اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده از سامانه ستادایران
setadiran.ir( دریافت نموده و تا قبل از پایان مهلت ارسال پاسخ، اسناد و پاکات خواسته شده را 
)اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف، ب و ج( طبق مدارک اعلام شده در اسناد مناقصه بارگذاری نمایند.
 ** در راستای حمایت از تولید داخل کالای مورد نظر می بایست از سازندگان داخلی 

تامین گردد.
** مدارک مورد نیاز جهت ارزیابي کیفي )طبق فرم ارزیابي کیفي اسناد مناقصه(: 1- 
آخرین صورت هاي مالي حسابرسی شده )۵ سال آخر( به همراه اظهارنامه و فیش هاي 
پرداخت مالیات قطعي 2-قرارداد هاي مرتبط با موضوع مناقصه به همراه حسن انجام کار ۳ 
- لیست  پرسنل و تصویر مدارک تحصیلي پرسنل کلیدي به همراه لیست بیمه 4- مدارک 

ایزو ۹۰۰1 ،14۰۰1 و 18۰۰1 معتبر
1- مبلغ برآورد مناقصه: 2۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

2- نوع و مبلغ تضمین: ضمانتنامه معتبر بانکي شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 
1/2۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۳- ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی دارای اعتبار شش ماه الزامی است. سایر ضمانتنامه های دارای اعتبار 

کمتر از زمان اشاره شده قابل پذیرش نمی باشند.
4- آخرین مهلت تقاضاي شرکت در مناقصه و بارگذاری مدارک ارزیابي کیفی و پاکات فنی، مالی و 

ضمانت نامه طبق زمان بندی در سامانه ستاد ایران می باشد.
۵- مناقصه گراني که اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده در سامانه ي ستادایران )مهلت دریافت 

اسناد( دانلود ننمایند، قادر به بارگذاري )اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف،ب و ج( نخواهند بود.
 آدرس جهت ارسال ضمانتنامه: اهواز- منطقه برومي- کیلومتر ۱۲ جاده اهواز/ سربندر- نرسیده به 
پلیس راه - شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون – ساختمان دو طبقه )ستادي( –طبقه همکف-

کمیسیون مناقصات -تلفن: ۰۶۱۳۴۱۸۸۳۳۴ 
6- بارگذاری پاکات ضمانتنامه )الف(، پاکات فنی )ب( و مالی )ج( همزمان با اسناد ارزیابی کیفی 

می باشد. 
7- تاریخ و محل گشایش پاکات مالي: متعاقبا اعلام خواهد شد.

8- حداکثر زمان تحویل کالا: ۶۰ روز پس ابلاغ سفارش کتبی
۹- ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات به میزان1۰%مبلغ مورد معامله توسط برنده مناقصه قبل از 

سررسید ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار ضروري مي باشد.
مناقصه گران می توانند در صورت هرگونه ابهام با شماره تلفن ۰۶۱۳۴۱۸۸۵۸۳ تماس حاص فرمایند.

نکته: هزینه درج آگهي و مراتب تجدید در جراید از برنده مناقصه کسر خواهد شد.  

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز مازون )سهامی خاص(
شماره مناقصه عمومي 68 / م خ /14۰2                شماره تقاضا: ۰2۰141۹ -48                        شرح تقاضا: تریلر کانکس 12 متری  

)نوبت اول(

قلمشرح کالاواحدتعداد

01ST1خرید یک دستگاه تریلر کانکس 12 متری طبق اسناد مناقصه

تمامی اطلاعات بعدی و آگاهی سازی مناقصه در سامانه ستاد بارگزاری خواهد شد.
براي دریافت اطلاعات تکمیلي به سایت هاي ذیل مراجعه شود.

آدرس سایت ستاد ایران:
http://setediran.ir             http://mogpc.nisoc.ir

روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/۰۵/14
شناسه آگهی:1761۵18تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/۰۵/1۵

»14 مرداد روزِ مشروطیت«
باز هم مُرداد و مشروطیت است
شهرِ تبریز غرقِ خونِ عزَّت است

بویِ باروت و جسدهایِ رشید
بانگِ ستّار می دهد نور و امید

باقرِ شیر و دلیرمردِ سپاه
می خروشد بر تفَرعُن در پگاه

لکَ تبارِ شهرِ کرماشان جسور
میزند سُربِ گلوله فرقِ زور

شهرِ تهران غرقِ خون است و هَوار
می رود هر دَم دلیری سَر به دار
اسعدی از بختیاری رسته است

باشهیدان عهدوپیمان بسته است

صورِ اسرافیل دمیده در وطن
هر عزیزی می دهد بویِ کفن

واعظ و روزنامه چی با ذوق و شور
می خروشند ، می نگارند با غرور
بختیاری یکّه تاز است و غیور

می جهاندَ اسبِ خویش با ساز و سور
شاهِ بی مُخ می زند مُخ با تفنگ

رقصِ خون گشته بپا میدانِ جنگ
بانگِ قانون سر زده پیر و جوان

ظلم و استبداد نخواهد این زمان
خونِ مردم شد دَوات و جوهرش

تا نگارَد مُرِّ قانون در برََش
پارلمان خواهند و قانونِ جدید

مجلسی از مردمَش آید پدید
عاقبت شاهِ قَجَر امضا کُنان
حقِّ مردم را بگفتا باِلعَیان

پای استبداد شکست از پیش و پس
حاصلِ خونِ شهیدان بود و بسَ

ف ویژه خوارانِ شرور با تاسُّ
سفرهءِ مشروطه را گشته حضور

آنکه که جانش داده بود از یادرفت
خانه و اولادِ او بر باد رفت

خونِ ستّارِ دلیر ناگه فسُرد
بانگِ باقر بی صدا خاموش و مُرد
تیرِ غم بر چشم صاحب تیر شد

یارممدخان کشته و زنجیرشد

عاقبت آمد دلیری کم نظیر
پاره بنمود غَلِّ مشروطه چو شیر
گرچه او هم رفت و دیگرناپدید
زَمهریرِ خودپرستی شد شدید

ساز آزادی شکست و شد خزان
شیخ نور با مَمدَلی شاه هم پزان

با لیاخوف همصدا و هم نوا
مجلسِ مشروطه شد باد هوا

کِلکِ سرخِ صاحبانش خون نوشت
شَطِّ خون شد در بهارستانِ زشت

گرچه قانون شد ملاک بعد آن
ف شد خُرافه گفتمان با تاَسَُّ

آن خرافه گویی و رَمل و وجوب

ملتِ ایران به گرداب غروب
مجلس مشروطه بودش صد هدف

نامده سقط جنین و شد تلف
این کجا و شورِ مشروطه کجا

خونِ سربازان ایران ناکجا
هرکسی دنبال رانت و پول و مال

کشورِ ایران گرفتارِ زَوال
نفت و گاز و زَرّ و سنگ و خاک و آب

رفته غارت ، ملت ما غرقِ خواب
آرزو داریم که آید آن سوار
سازِ مشروطه نوازَد در بهار

بیژن چهری اگر گفتا چنین
باشهیدانِ وطن باشد عجین


